



RICARDO DELGADILLO PULIDO

RECURSOS HUMANOS

CURRICULUM VITAE

CONOCIMIENTOS

DIPLOMADO “CALLES Y VENDA”, impartido por BODESA SAPI DE CV EN 2014

DIPLOMADO “VENDER AL REVÉS”, impartido por COLCHONES WENDY SA DE CV en 2015

CURSO INTENSIVO PARA VENTAS Y ADMINISTRACIÓN 2016, impartido en Oficinas generales de BODESA SAPI DE CV en Villa de Álvarez, Colima, en el Año 2016.

CURSO de introducción al modelo de cultura comunitaria para el diseño de políticas públicas, año 2022

LA PIXCA: capacitación en el desarrollo de convites culturales. año 2023.

Dentro del ramo cultural, cuento con 17 años de experiencia en distintas líneas artísticas y organización de eventos culturales y de esparcimiento en el municipio de Zapotlanejo. En 2004 y 2005 participe en Juguetón, en búsqueda de recolectar apoyo para personas de escasos recursos, esto con eventos culturales en el municipio. Por ejemplo, en 2011 tuve la oportunidad de organizar el festival Expreso Libre, festival cultural multitudinario, donde se contó con música, pintura y literatura, esta última con la presentación del libro, De Tu Ausencia Y Mis Perdidas, de la poetisa tapatía, Leticia Cortés. En la música he participado en diferentes eventos al interior del estado con la banda de música Ska, Capitán Comando, donde me he desempeñado como trompetista y coautor de algunas letras desde el año 2009, participando en el interior del estado. En el año 2012 al 2014 fui miembro del colectivo anónimo, donde se buscó de igual manera organizamos eventos en búsqueda de apoyos para los habitantes de Temacapulín durante su peregrina en búsqueda de evitarla construcción de la presa, igual dando espacio para familiares de los lamentablemente desaparecidos 43 normalistas de Ayotzinapa. Desde el 2016 fui miembro activo del colectivo Odissea Literaria, donde estuve participando como creador y organizador, donde presenté la obra de teatro Conversaciones De Noviembre, dentro del festival, Más Allá De La Muerte, además de diferentes eventos dentro del municipio. Sumado a teatro también he participado en Teatro Efímero del municipio de Zapotlanejo.

EXPERIENCIA

AGRO INDUSTRIAS ESPUELA DE ORO, siendo encargado de producción en lácteos y bebidas. 2005-2007



ESPUELA DE ORO, SA DE CV, área de producción de camisa charra y vaquera de 2007 a 2012

BODESA SAPI DE CV, estuve en tres puestos distintos en la empresa entre 2012-2017, me desempeñé como chofer, vendedor y cajero principal.

TALLER DE CORTE, siendo encargado durante un año 2017-2018

SEMINUEVOS SERPA, siendo encargado durante dos años 2018-2020

GRUPO ECOTURISTICO HACIENDA COYOTES, laborando de 2020-2021

FORMACIÓN

Secundaria federal 104, Juan Terriquez. 2002-2005



G O B I E R N O D E
ZAPOTLANEJO
2 0 2 1 - 2 0 2 4